
Zpráva o činnosti Okresního šachového svazu Brno – venkov 
za rok 2024 

 
Členská základna 

V rámci okresu Brno-venkov fungovaly oddíly TJ Slovan Ivančice (15 aktivních 
členů; z toho 2 rozhodčí; 0 trenérů; 1 mládež do 23 let), ŠK Kuřim (46; 4; 7; 34), 
OREL jednota Ořechov (9; 1; 0; 0), ŠK Střelice (15; 2; 1; 0), ŠK Tišnov (25; 3; 2; 4), 
Sokol ČOS Vranovice (5; 0; 1; 4), Šachy Zastávka (28; 1; 2; 22). Údaje o členské 
základně jsou k 20.03.2025. 
 
Mládež 

Stále platí, že oproti době předcovidové vidíme jistý pokles zájmu mládeže. 
Došlo i ke změně v přístupu, kdy děti chodí do kroužku celkem hojně, ale s účastí 
v turnajích je tomu přesně naopak (účastní se mizivá menšina).  

V Ořechově a Střelicích dlouhodobě není aktivní mládež. 
V projektu Šachy do škol bylo zapojeno Gymnázium Jana Blahoslava 

Ivančice, Základní škola T.G. Masaryka Rajhrad, Základní škola a Mateřská škola 
Blažovice, Základní škola Moravany (stav k 24.10.2024). 
 
 
Soutěže řízené nebo pořádané OŠS Brno-venkov 
 
Okresní přebor družstev (dospělých)  

V sezóně 2024/25 se do soutěže přihlásilo 5 stejných družstev jako v sezóně 
2023/2024: ŠK Střelice "B", ŠK Lokomotiva Brno "E", TJ Slovan Ivančice "B", ŠK 
Sokol Tišnov "B", ŠK Kuřim "E". Hrálo se každý s každým 2x. Výsledkovou tabulku 
za sezónu 2023/2024 najdete na chess-results, kompletní informace na stránkách 
ŠSČR. 

P Družstvo HS Z + = - B Sk V 

1 ŠK Střelice "B" 

 8 7 0 1 21 39.0 30 

2 ŠK Tišnov "B" 

 8 4 1 3 13 35.5 27 

3 ŠK Lokomotiva Brno "E" 

 8 4 1 3 13 35.0 22 

4 ŠK Kuřim "E" 

 8 3 0 5 9 26.5 19 

5 Slovan Ivančice "B"  

 8 1 0 7 3 23.0 13 

 
Konečná tabulka v sezóně 2024/25: 

P Družstvo HS Z + = - B Sk V 

1 ŠK Lokomotiva Brno "E"  

 8 5 1 2 16 39.0 30 

2 ŠK Tišnov "B" 

 8 4 1 3 13 32.5 24 

3 TJ Slovan Ivančice "B" 

 8 4 0 4 12 30.0 21 

4 ŠK Střelice "B" 

 8 2 3 3 9 31.5 20 

5 ŠK Kuřim "E" 

 8 2 1 5 7 25.0 18 

 
Detaily najdete na chess-results, kompletní informace na stránkách ŠSČR. 
 
 

https://chess-results.com/tnr831034.aspx?lan=5
https://www.chess.cz/soutez/3005/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3005/161250/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3005/161253/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3005/161252/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3005/161251/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3005/161249/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3190/179861/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3190/179862/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3190/179858/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3190/179859/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/3190/179860/
https://archive.chess-results.com/tnr1030415.aspx?lan=5
https://www.chess.cz/soutez/3190/


Okresní přebor v rapid šachu - Tišnovská věž  
Turnaj se uskutečnil v sobotu 02.03.2024 za účasti 55 startujících, kteří 

odehráli 9 kol tempem 2x15 minut. Vítězem se stal Vladimír Pavlík (ŠK Kuřim) se 7,5 
body, druhé místo si vybojoval David Němec (ŠK Kuřim) se 7 body a třetí místo 
obsadil Tomáš Keprt (ŠK Kuřim) také se 7 body. Kompletní výsledky jsou k dispozici 
klasicky na chess-results. 
 

   
 

Samostatný OP mládeže v rapid šachu se nekoná. Zájemci z řad mládeže 
mohou hrát Tišnovskou věž, kde je vyhlašována i mládežnická kategorie. 

 
 
Okresní přebor v bleskovém šachu - Ivančický brousek  

Ve čtvrtek 26.12.2024 se v restauraci U Růže odehrál další ročník turnaje 
v bleskovém šachu Ivančický brousek. Zúčastnilo se ho 22 hráčů z 9 oddílů. Hrálo se 
jednokolově každý s každým, tedy celkem 21 kol. Turnaj vyhrál Vít Bureš z Moravské 
Slávie Brno se ziskem 19,5 b před Natašou Richterovou ml. z Náměště n. O. (18,5 b) 
a Tomášem Lakatošem z Orla Ořechov (17,5 b). Brousek zbyl v rukou Miroslava 
Holešovského z Ivančic, který nezískal ani jeden bod. 

Turnaj byl současně otevřeným okresním přeborem Brna-venkova 
v bleskovém šachu. OŠS vypsal tři výkonnostní kategorie. V kategorii Elo 1800+ 
zvítězil a okresním přeborníkem se stal Tomáš Lakatoš z Ořechova (17,5 b, celkově 
3.), v kategorii Elo 1600 - 1799 vybojoval vítězství Josef Kolek z Ivančic (13,5 b, 
celkově 7.) a v kategorii Elo 1000 - 1599 Richard Láznička ze Zastávky (12 b, 
celkově 9.). Kompletní výsledky najdete na chess-results. 

 

   
 
Okresní kolo přeboru škol  

Nejprve ještě výsledky ročníku 2023/2024. V krajském kole 30.01.2024 
v kategorii Z1 obsadilo družstvo ZŠ Tišnov Smíškova 4. místo a ZŠ Neslovice 
5. místo. V kategorii Z2 obsadilo 9. místo družstvo ZŠ Tišnov nám. 28. října 
a 10. místo Gymnázium Šlapanice. V kategorii SŠ obsadilo 2. místo Gymnázium 
Tišnov a 5. místo Gymnázium TGM Zastávka. V republikovém kole, které se hrálo 
24. - 26.06.2024 ve Zlíně, obsadilo Gymnázium Tišnov 12. místo! 

Dvanácté setkání školních družstev v okresním kole Přeboru škol (ročník 
2024/2025) v Zastávce 27.11.2024 zaznamenalo rekordní účast 30 družstev! 
V kategorii Z1 startovalo 7 družstev a hrálo se systémem každý s každým. Po 

https://archive.chess-results.com/tnr902469.aspx?lan=5&art=1&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr1090121.aspx?lan=5&art=1
https://archive.chess-results.com/tnr864535.aspx?lan=5&turdet=YES
https://archive.chess-results.com/tnr864537.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES&transfer=J
https://archive.chess-results.com/tnr864539.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES&transfer=J
https://archive.chess-results.com/tnr948311.aspx?lan=5&transfer=J
https://chess-results.com/tnr1069962.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES


posledním kole mělo na svém kontě nejvíce bodů (19) družstvo ZŠ Rosice ve složení 
Antonín Bureš, Petr Bureš, Richard Francis, Klára Dytrychová, Andrej Mrlian. 
O stříbru a bronzu při shodném počtu 18 bodů rozhodla pomocná kritéria, která lépe 
vyšla pro družstvo ZŠ a MŠ Vranovice ve složení Šimon Vondruška, Jonáš Rychlý, 
Matěj Malenovský, Alex Steiner. Bronzovou příčku tak obsadilo družstvo ZŠ 
Neslovice ve složení Jakub Ševčík, Lukáš Hlaváček, David Stropnický, Luboš Jašek. 

   
 

P Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 P1 P2 P3 

1 ZŠ Rosice * 2 2½ 2½ 4 4 4 19 56 0 

2 ZŠ Vranovice 2 * 2 2½ 3½ 4 4 18 47,5 0 

3 ZŠ Neslovice 1½ 2 * 4 3 3½ 4 18 38 0 

4 ZŠ Žabčice 1½ 1½ 0 * 2½ 3 4 12,5 16,5 0 

5 ZŠ Tišnov Smíškova 0 ½ 1 1½ * 4 4 11 5,5 0 

6 ZŠ Mokrá-Horákov A 0 0 ½ 1 0 * 2½ 4 1,5 0 

7 ZŠ Mokrá Horákov B 0 0 0 0 0 1½ * 1,5 0 0 

 
V kategorii Z2 hrálo 15 družstev švýcarským systémem (losování programem 

Swiss-Manager). Jak jsem avizoval již v úvodu, ve výsledkové tabulce jsou na 
posledním místě i Sokolnice, které na poslední chvíli odstoupily ze zdravotních 
důvodů. Stejně jako minulý rok si šlo tvrdě za vítězstvím družstvo Gymnázia a ZUŠ 
Šlapanice, které ve složení Hanuš Horák, Vendelín Kubeš, Vilém Tikovský, Patrik 
Chlup nasbíralo v 7 zápasech celkem 24 bodů (z 28 možných). Stříbro za 21 bodů si 
vybojovalo družstvo Gymnázia Tišnov ve složení Andrej Souček, Prokop Řídký, 
Vojtěch Janda, Alexandr Fiala. Bronz si odneslo družstvo ZŠ Tišnov, nám. 28. října, 
které tvořili Václav Halva, Jan Kala, Lukáš Vala, Lukáš Stejskal, Leonid Shchablo. 

 

   
 

P. Družstvo + = - P1 P2 P3 

1 G a ZUŠ Šlapanice 6 1 0 24 114 104 

2 G Tišnov 6 0 1 21 114 89,5 

3 ZŠ nám. 28. října Tišnov 4 2 1 18,5 118 76,5 

4 ZŠ Rosice 3 2 2 16 122 43,8 

https://chess-results.com/tnr1069964.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES


5 ZŠ Smíškova Tišnov 3 1 3 16 120 48,5 

6 ZŠ Mokrá-Horákov A 3 1 3 15,5 110 30,3 

7 G Židlochovice B 3 1 3 14 102 31,8 

8 G JB Ivančice 3 1 3 13,5 105 42 

9 ZŠ Mokrá-Horákov B 2 3 2 13,5 96 45,3 

10 ZŠ a MŠ Želešice A 2 2 3 13 107 35,5 

11 G TGM Zastávka 3 1 3 13 99 43,8 

12 G Židlochovice A 3 1 3 13 89 27,5 

13 ZŠ a MŠ Želešice B 1 3 3 11,5 89,5 19,3 

14 ZŠ a MŠ TGM Zastávka 1 2 4 11 88 12,3 

15 ZŠ a MŠ Deblín 2 1 4 10,5 97,5 18,8 

16 ZŠ Sokolnice 0 0 7 0 0 0 
 
 

V kategorii SŠ hrálo 8 družstev ze 6 různých škol (nevídáno!) systémem každý 
s každým. Po 7. kole si šlo převzít pohár pro okresního přeborníka domácí družstvo 
G TGM Zastávka ve složení Rudolf Richter, David Žaža, Jakub Nehybka, Dominik 
Houška, Martin Petrčka, Gabriela Šamanová za zisk 22 bodů. Stříbrnou příčku si 
letos vybojovalo družstvo G JB Ivančice ve složení Štěpán Brych, Matěj Šprync, Jan 
Šipl, Milan Stojar. A za 15,5 bodu dostali na krk bronzové medaile reprezentanti 
G Tišnov: Ondřej Hronek, Pavel Zachariáš, Jan Marek, Michal Buzáš. 

 

   
 

P Družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 P1 P2 P3 

1 G TGM Zastávka A * 3½ 2 2½ 4 3 4 3 22 82,3 0 

2 G JB Ivančice ½ * 2½ 3½ 3 3 3 3½ 19 71 0 

3 G Tišnov 2 1½ * 2 2 3 3 2 15,5 49,8 0 

4 G Židlochovice A 1½ ½ 2 * 2 2 3 2 13 34 0 

5 G a ZUŠ Šlapanice 0 1 2 2 * 2 2 3 12 33,8 0 

6 SOŠ a SOU Kuřim 1 1 1 2 2 * 3 2 12 26,8 0 

7 G TGM Zastávka B 0 1 1 1 2 1 * 4 10 14,5 0 

8 G Židlochovice B 1 ½ 2 2 1 2 0 * 8,5 20,3 0 

 
Z krajského kola 30.1.2025 na MČR postoupilo v kategorii Z2 ze 2. místa 

Gymnázium a ZUŠ Šlapanice. Družstvo G Tišnov vyhrálo v kategorii SŠ, když 
startovalo na divokou kartu (v okresním kole v oslabené sestavě skončilo na 
3. místě). 
 
  
 

https://chess-results.com/tnr1069963.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr1080670.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES
https://chess-results.com/tnr1080671.aspx?lan=5&art=0&turdet=YES


Další soutěže a turnaje 
Ve 2. lize E v ročníku 2023/24 obsadil Orel Ořechov 12. místo a soutěž 

opustil. 
 
V KP 1 v ročníku 2023/24 měl ŠK Kuřim dvě družstva. ŠK Kuřim A obsadilo 

3. místo, ŠK Kuřim B obsadilo 12. místo.  
V ročníku 2024/25 družstvo ŠK Kuřim A soutěž vyhrálo (gratulujeme!!!), 

družstvo ŠK Kuřim B obsadilo 8. místo a Orel Ořechov 11. místo. 
 
V KP 2 A v ročníku 2023/24 obsadilo družstvo SK Sokol Tišnov 6. místo. 

V ročníku 2024/25 se vrátilo na 4. místo.  
 
V KP 2 B v ročníku 2023/24 obsadilo 1. místo družstvo ŠK Kuřim C, 3. místo 

ŠK Střelice, 5. TJ Slovan Ivančice, 8. místo ŠK Kuřim D. Gratulujeme!!! 
 V ročníku 2024/25 je pořadí po posledním 7. kole následující: 1. ŠK Kuřim C, 

2. TJ Slovan Ivančice, 4. ŠK Kuřim D, 8. ŠK Střelice. Gratulujeme!!! 
 
 

Některé z oddílů uspořádaly vlastní soutěže nebo turnaje nebo se podílely na 
místních turnajích pořadatelsky. Namátkou: Ořechovské boje (Ořechov), Sousedské 
posezení u šachu Drásov (Tišnov), Kavárna, Salámový turnaj (Kuřim), Memoriál 
Leoše Roztočila (Zastávka), Vánoční turnaj (Tišnov), Jarní turnaj a Mikulášský turnaj 
(Ivančice).  
 
 
 
 
Finance:  
1) stav prostředků na účtu vedeným pod JmŠS k 01.01.2025 činil 31.370 Kč; 
2) na schůzi OŠS v září 2024 účastníci odsouhlasili příspěvek ve výši 2500 Kč 

pořadatelům turnajů Ivančický brousek, Tišnovská věž a příspěvek ve výši 2000 
Kč pořadateli okresního kola Přeboru škol; 

3) na schůzi OŠS v září 2024 účastníci odsouhlasili roční odměnu předsedovi OŠS 
ve výši 1000 Kč. 

 
 
Zastávka, 30.04.2025 
Mgr. Aleš Dumek 
předseda OŠS Brno-venkov 


